
UCHWAŁA NR XLIV/245/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022. 

Na podstawie art. 4[1] ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 
2022 stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Suchowoli. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.01.2022 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

Jan Ryszard Kotuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CC67ABE-9247-4DB4-A0D5-2D49AC99F27D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/245/2021 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

G M I N N Y     P R O G R A M 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH NA 2022 ROK 

Rozdział 1. 
WPROWADZENIE 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Suchowola zwany 
dalej Gminnym Programem opiera się na: 

1. Znowelizowanej ustawie z dnia 26 października 1982 r. (Dz. U. 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która: 

a) określa między innymi zadania gmin oraz sposoby ich realizacji, 

b) nakłada na samorząd terytorialny na równi z organami władzy i administracji państwowej obowiązek 
kształtowania polityki alkoholowej, 

c) tworzy podstawy systemu prawnego na którym ma się opierać działalność władz lokalnych w zakresie 
polityki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021 – 2025 przyjętym i zaakceptowanym rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 642), który określa założenia i priorytety 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

3. Ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249), 
w tym Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 
terenie Gminy Suchowola na lata 2017 – 2021. 

4. Ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). 

5. Ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.). 

6. Katalogu działań rekomendowanych do realizacji w ramach gminnych programów rozwiązywania 
problemów alkoholowych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

7. Analizie i diagnozie stanu sytuacji w zakresie problemów alkoholowych za 2021 rok uwzględniając 
występowanie problemów alkoholowych związanych z nadużywaniem alkoholu na terenie Gminy Suchowola. 

8. Analizie pracy Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Suchowoli. 

Rozdział 2. 
ZADANIA PROGRAMU 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 r. wpisuje się w cele 
i zadania zawarte w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Suchowola na lata 2019 – 2027. 

Program realizuje następujące cele strategii: 

1. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. 

2. Zintegrowany system wsparcia osób i rodzin. 

3. Poprawa jakości życia mieszkańców. 

Gminny program ma na celu tworzenie spójnego systemu działań profilaktycznych zmierzających do 
zapobiegania powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz zmniejszenie problemów występujących. 

Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Suchowoli jest powołana 
Zarządzeniem Burmistrza Suchowoli i działa na podstawie regulaminu. W skład GKPiRPA wchodzi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CC67ABE-9247-4DB4-A0D5-2D49AC99F27D. Podpisany Strona 1



5 członków – przedstawicieli grup zawodowych rekomendowanych przez PARPA: przewodnicząca – starszy 
pracownik socjalny MGOPS w Suchowoli, członkowie: pracownik UM w Suchowoli, kurator 
społeczny/nauczyciel, kierownik tutejszego posterunku policji i ksiądz proboszcz tutejszej parafii 
rzymskokatolickiej. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych opiera się na sześciu 
podstawowych zadaniach, które określił ustawodawca tj.: 

1. Zwiększeniu dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób    uzależnionych od 
alkoholu i członków ich rodzin: 

a) Poprzez udzielanie informacji o możliwości podjęcia leczenia osób uzależnionych od alkoholu, które są 
prowadzane w Poradni Zdrowia Psychicznego w Dąbrowie Białostockiej (w tym z możliwością odbycia 
terapii leczenia uzależnień) i SPP ZOZ w Choroszczy oraz innych ośrodkach terapeutycznych. 

b) Poprzez zakup i dystrybucja materiałów dotyczących problematyki uzależnień. 

c) Poprzez opłacanie za opinie biegłych na rzecz osób uzależnionych od alkoholu. 

d) Poprzez opłacanie za koszty sądowe na rzecz osób uzależnionych od alkoholu. 

e) Poprzez współpracę z instytucjami publicznymi i organizacjami społecznymi. 

f) Poprzez współpracę z placówkami opieki zdrowotnej i placówkami lecznictwa odwykowego. 

g) Poprzez współpracę z terapeutą do spraw uzależnień i ewentualne finansowanie terapii na rzecz osób 
uzależnionych od alkoholu i ich rodzin oraz na rzecz osób będących ofiarami przemocy, a także osób 
będących sprawcami przemocy – w ramach współpracy z Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym 
w Suchowoli; 

h) działalność informacyjno – edukacyjna i interwencyjno – motywująca Gminnej Komisji ds. Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

i) zakup i upowszechnianie materiałów edukacyjnych, informujących o istocie uzależnień, w tym zakup 
materiałów dla pacjentów i terapeutów poradni leczenia uzależnień. 

2. Udzielaniu rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: 

a) Podnoszenie kwalifikacji dla osób, które pracują z ofiarami przemocy na co dzień, zawodowo, a więc: 
nauczyciele, policjanci, pracownicy ośrodka pomocy społecznej i ośrodków zdrowia, 

b) Organizowanie  pomocy dzieciom z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym poprzez finansowanie: 

- dofinansowanie zagospodarowania czasu wolnego w czasie wakacji i ferii dla dzieci 
i młodzieży zagrożonych zjawiskiem uzależnienia; 

- kosztów zajęć, dojazdów na zajęcia pozalekcyjne z dziećmi i młodzieżą z rodzin z problemami 
alkoholowymi; 

- pokrycie kosztów, dojazdów i udziału w aktywnych formach spędzania czasu wolnego dzieci i młodzieży 
z rodzin uzależnionych między innymi przez organizowanie pielgrzymek, zgrupowań oazowych; 

- dofinansowywanie programów terapii dla osób współuzależnionych; 

-dofinansowywanie warsztatów psychologicznych, psychoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży; 

c) w związku z wejściem w życie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy został powołany zespół 
interdyscyplinarny, w skład którego weszły osoby będące jednocześnie członkami GKPiRPA 
i ponieważ alkoholizm często związany jest z przemocą, będą oni mogli wykorzystać w pracy zespołu swoje 
doświadczenia i znajomość lokalnego środowiska: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CC67ABE-9247-4DB4-A0D5-2D49AC99F27D. Podpisany Strona 2



- w miarę potrzeb i możliwości finansowych szkolone będą osoby, które bezpośrednio pracują z osobami 
uzależnionymi od alkoholu i członkami ich rodzin. Ze szkoleń korzystać będą mogły również osoby 
pracujące z dziećmi i młodzieżą, aby wzbogacić się o nowe wiadomości 
i doświadczenia potrzebne w ich pracy. Konieczność uczestniczenia w różnych szkoleniach 
i konferencjach wynika z obowiązku realizowania coraz to nowych zadań nakładanych na gminy przez 
pojawiające się nowe przepisy. Szkolenia, superwizje i konsultacje są nieodzownym elementem pracy 
z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi, ponieważ przeciwdziałają tzw. wypaleniu zawodowemu, 
które będą realizowane przez terapeutę do spraw uzależnień. 

3. Prowadzeniu profilaktycznej działalności polegającej w szczególności na: 

a) wdrażaniu programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjum oraz 
szkole ponadgimnazjalnej w zakresie uzależnień od środków dostępnych dla dzieci i młodzieży, 
w zależności od potrzeb zgłaszanych przez dyrektorów szkół. W ramach realizacji działań podejmowana 
również będzie współpraca z organizacjami pozarządowymi, np. przy realizacji zajęć profilaktyczno-
sportowych w czasie ferii, wakacji szkolnych, które będą okazją do integracji młodzieży oraz pokazaniem 
zagrożenia ze strony alkoholu, dopalaczy i narkotyków, 

b) wspieraniu zajęć sportowych i pozalekcyjnych z dziećmi i młodzieżą z rodzin z problemem alkoholowym, 
będącej elementem programu profilaktycznego w placówkach oświatowych 
i młodzieżowych klubach sportowych z programem socjoterapeutycznym, realizowanych przez instruktorów 
z odpowiednimi kwalifikacjami, stowarzyszenia prowadzące młodzieżowe kluby sportowe mogą ubiegać się 
o dofinansowanie realizowanych programów profilaktyczno-sportowych (poprzez zakup sprzętu sportowego, 
odzieży i obuwia sportowego dla młodzieży szkolnej), 

c) wspieraniu w organizowaniu lokalnych imprez sportowych i festynów kulturalnych z udziałem dzieci, 
młodzieży i rodziców, przewidziane są ciekawe formy angażowania uczniów do różnych sposobów 
spędzania wolnego czasu, tj. konkursy plastyczne, konkursy z wiedzy na tematy związane z profilaktyką 
antyalkoholową i antynarkotykową, zawody sportowe oraz „Cross Trzeźwości – Suchowola 2022”, 
dofinansowania materiałów koniecznych do ich realizacji, zakupu nagród (pucharów) dla zwycięzców oraz 
partycypowanie w kosztach organizacyjnych, 

d) wspieraniu w rozwijaniu zainteresowań wśród osób pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych poprzez 
odczyty, prelekcje i konkursy na bazie istniejącej biblioteki oraz Centrum Trzech Kultur w Suchowoli, 

e) refundacji kosztów żywienia dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół podstawowych, gimnazjum oraz 
szkół ponadgimnazjalnych, 

f) zakup dla szkół materiałów o charakterze profilaktycznym (książki, kasety, płyty, ulotki, filmy), niezbędnych 
do realizacji pogadanek i prelekcji realizowanych w szkołach, 

g) dofinansowanie wycieczek szkolnych w trosce o to, by dzieci z rodzin dotkniętych wykluczeniem 
społecznym miały szansę korzystania z atrakcji szkolnych, jakimi są wycieczki szkolne, planuje się 
przeznaczenie środków na ich dofinansowanie. Podstawą do dofinansowania jest wniosek, dyrektora szkoły, 
wychowawcy lub komitetu rodzicielskiego z załączoną listą dzieci, 

h) planuje się zakup pomocy dydaktycznych i materiałów niezbędnych do realizacji zajęć 
z osobami uzależnionymi od alkoholu w Poradni Zdrowia Psychicznego w Dąbrowie Białostockiej 
z możliwością podejmowania terapii uzależnień od używek. Planuje się dofinansowanie  na częściowe 
pokrycie wynagrodzenia  pracowników udzielających świadczeń osobom  uzależnionym 
i współuzależnionym od alkoholu. 

i) podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców. 

j) organizowanie na terenie szkół i innych placówek oświatowo – wychowawczych przedstawień 
profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, 

k) wspieraniu w organizowaniu lokalnego spotkania opłatkowego z udziałem osób z problemem alkoholowym, 
samotnych, wykluczonych społecznie, dofinansowania poczęstunku m. in. zestawów wigilijnych, zestawów 
wielkanocnych oraz koncertów i innych atrakcji temu towarzyszących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CC67ABE-9247-4DB4-A0D5-2D49AC99F27D. Podpisany Strona 3



l) wspieraniu w organizowaniu paczek świątecznych dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, 
bądź innym uzależnieniem, wykluczeniem społecznym oraz w rodzinach, gdzie została wszczęta procedura 
„Niebieskiej Karty” w związku z rozpoznaniem zjawiska przemocy w danej rodzinie. 

ł) wspieraniu w organizowaniu lokalnych spotkań dla osób z terenu Gminy Suchowola o charakterze 
profilaktycznym, integracyjnym w lokalach będących do dyspozycji ochotniczych straży pożarnych z terenu 
Gminy Suchowola, m. in.  poprzez wyposażenie lokali w sprzęt niezbędny do ich funkcjonowania. 

Wskaźniki realizacji celów: 

�lista z ilością dzieci/ osób, którym przyznano dofinansowania, 

�kwota przyznanych dofinansowań. 

�ilość osób (dzieci/młodzieży/rodziców), do których skierowano program profilaktyczny, 

�ilość uczniów uczestniczących w wycieczce szkolnej, 

4. Podejmowaniu interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  
w artykule 13 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

a) Współpraca z policją w zakresie zapobiegania naruszeniom prawa i wspólne podejmowanie interwencji, 
w szczególności w przypadku złamania zakazu sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim lub nietrzeźwym 
oraz w przypadku złamania zakazów promocji reklamy napojów alkoholowych. 

b) GKPiRPA dokonuje okresowych kontroli punktów ze sprzedażą alkoholu pod kątem przestrzegania ustawy 
o wychowaniu i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Nasilenie tych kontroli przewiduje się na okres letni, kiedy 
funkcjonuje wiele nowo otwartych placówek prowadzonych przez niedoświadczonych sprzedawców. 
Kontrole są również przeprowadzane porą wieczorową i nocną w dyskotekach, pod kątem sprzedaży 
alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym. 

c) Opiniowanie wniosków o sprzedaż alkoholu i wydawanie w tej sprawie postanowień 
o zgodności lokalizacji punktu z uchwałami Rady Miejskiej w Suchowoli oraz wykorzystaniem limitu 
punktów na sprzedaż alkoholu przeznaczonego do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży. 

5. Wspomaganiu działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 

a) Współpraca i włączenie instytucji, kościoła katolickiego, organizacji pozarządowych, osób fizycznych, 
stowarzyszeń i innych związków wyznaniowych w sprawie realizacji zadań Gminnego programu 
profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poprzez ich zlecanie w trybie przewidzianym 
obowiązującymi przepisami prawa. 

b) Wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych i innych inicjatyw przeciwalkoholowych 
po przedłożeniu programu działań lub wniosków, m.in. poprzez zakupy materiałów informacyjno – 
edukacyjnych i inne formy dofinansowania działalności przeciwalkoholowej. 

6. Wspieraniu zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów Integracji 
Społecznej. 

a) Współpraca z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Suchowoli w następujących sprawach: 
rozwiązywania sytuacji osób pozostających bez pracy, uzależnionych od alkoholu, narkotyków, chorych 
psychicznie, zwolnionych z zakładów karnych, którzy ze względów na swoją sytuację życiową nie są 
w stanie zaspokoić swoich podstawowych potrzeb życiowych, znajdują się w sytuacjach powodujących 
ubóstwo, ograniczających ich uczestnictwo w życiu społecznym, zdrowotnym 
i rodzinnym. 

b) W związku z wysokim bezrobociem na terenie gminy Suchowola oraz małą ilością ofert pracy z urzędu 
pracy, szczególnie dla pracowników bez kwalifikacji, nie przewiduje się środków finansowych na to 
zadanie. 

c) W budżecie wydatków uwzględniono również planowane środki finansowe na realizację zadań na rok 
2022 w ramach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CC67ABE-9247-4DB4-A0D5-2D49AC99F27D. Podpisany Strona 4



- Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Suchowola na lata 2022 – 2024 (tj. 
wydatków w rozdziale Przeciwdziałanie Narkomanii); 

- Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
na lata 2022 – 2026 (tj. wydatków w rozdziale Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie). 

Organizacji Gminnego Centrum Integracji Społecznej w 2022 roku Gmina nie przewiduje. 

Rozdział 3. 
ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

Wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych wynosi: dla Przewodniczącej Komisji 12-krotność kwoty diety, natomiast pozostałym członkom 
Komisji 9-krotność kwoty diety ustalonej w § 7 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
29.01.2013 r. w sprawie należności  przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 
samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 167). 

Rozdział 4. 
POZOSTAŁE USTALENIA DOTYCZĄCE ZADAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ GMINNĄ 
KOMISJĘ PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

1. Podnoszenie kwalifikacji członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
pełnomocnika poprzez udział w konferencjach, szkoleniach, warsztatach oraz związane z tym koszty udziału 
i dojazdu. W miarę potrzeb i możliwości finansowych szkolone będą osoby, które bezpośrednio pracują 
z osobami uzależnionymi od alkoholu i członkami ich rodzin. Ze szkoleń korzystają również osoby pracujące 
z dziećmi i młodzieżą, aby wzbogacić się o nowe wiadomości i doświadczenia potrzebne w ich pracy. 
Konieczność uczestniczenia w różnych szkoleniach i konferencjach wynika z obowiązku realizowania coraz to 
nowych zadań nakładanych na gminy przez pojawiające się nowe przepisy. Szkolenia i superwizje są 
nieodzownym elementem pracy zawodowej terapeutów, ponieważ przeciwdziałają tzw. wypaleniu 
zawodowemu. 

2. Członkom Komisji przysługuje zwrot kosztów podróży ustalonym dla pracowników. Za korzystanie 
z prywatnych samochodów w ramach realizacji zadań ujętych w GKPiRPA członkom komisji przysługuje 
zwrot kosztów na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 27 poz. 271 z późn. zm.) – z wyłączeniem dojazdów na posiedzenie komisji. 

3. Delegacje podpisuje Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchowoli  lub 
upoważniona przez niego osoba, którzy są również uprawnieni do określania środków transportu. 

4. Rozliczenie podróży służbowej następuje na podstawie rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej. 

5. Zapewnienie Członkom Komisji materiałów biurowych (np. papier, toner, długopisy itp.) niezbędnych 
do realizacji zadań gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CC67ABE-9247-4DB4-A0D5-2D49AC99F27D. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Litera b Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Litera b Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Litera b Tiret 4 (4)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Litera c Tiret 1 (5)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera j
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera k
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera l

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 6 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 6 Litera c Tiret 1 (6)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 6 Litera c Tiret 2 (7)



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5



